
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
DECRETO Nº 4263, DE 17 DE MARÇO DE 2025 
 
Revoga o Decreto nº 4135, de 30 de janeiro de 2024 e fixa o 
Vencimento Base dos cargos de Agente Comunitário de Saúde, nos 
termos da Emenda Constitucional nº 120, de 05 de maio de 2022 e 
da Portaria GM/MS nº 2109, de 30 de junho de 2022, e dá outras 
providências. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita da Estância Turística 
de Paraibuna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 120, de 05 
de maio de 2022, e na Portaria GM/MS nº 2109, de 30 de junho de 
2022. 
 
CONSIDERANDO que nos termos do art.º 198, §9º, da Constituição 
Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional 120/2022, 
“O vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de 
combate às endemias não será inferior a 2(dois) salários mínimos, 
repassados pela União aos Municípios, aos Estados e ao Distrito 
Federal.” 
 
DECRETA: 
Art. 1° - Fica, o Vencimento Base dos cargos de Agentes Comunitários 
de Saúde, fixado em de R$ 3036,00 (três mil e trinta e seis reais), nos 
termos da Emenda Constitucional nº 120, de 05 de maio de 2022 e 
da Portaria GM/MS nº 2109, de 30 de junho de 2022. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1 de janeiro de 2025. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 17 de março de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
 
Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal. 
Celina Nunes Guimarães Pereira 
Assessor da Secretaria de Gabinete 
_______________________________________________________ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
 
ERRATA: 
Contrato 01/2025 
ONDE SE LÊ: Janaína Santos Silva 
LEIA-SE: Cícero Fabiano Santos Damiano 
 
ERRATA: 
Contrato 02/2025 
ONDE SE LÊ: Janaína Santos Silva 
LEIA-SE: Cícero Fabiano Santos Damiano 
 

ERRATA: 
Contrato 03/2025 
ONDE SE LÊ: Valor 667,13 
LEIA-SE: 9.667,13 
_______________________________________________________ 

 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
RESULTADO DA SELEÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES 
 
Processo Administrativo SEI N°.: 3535606.413.00000685/2024-02 
Chamada Pública N°.: 0001/2025 
Dispensa de Licitação N°.: 0002/2025 
Data da Autorização: 14/03/2025 
Objeto da Licitação: Futuras aquisições de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural conforme §1°do artigo 14 da Lei n° 11.947/2009 e Resoluções 
do FNDE relativas ao PNAE, destinados ao atendimento do setor de 
alimentação escolar, para o ano letivo de 2025. 
Produtor: AMERICO JUNZO NIIYAMA. Valor: R$ 9.924,60. 
Produtor: ANA LÚCIA DE OLIVEIRA QUEIROZ. Valor: R$ 22.055,20. 
Produtor: DINIS DE JESUS. Valor: R$ 37.460,90. 
Produtor: GILBERTO VILHENA DE FREITAS. Valor: R$ 38.530,00. 
Produtor: JOELCIO BARBOSA DE JESUS. Valor: R$ 22.631,00. 
Produtor: MARIA NEIDE DE SOUZA. Valor: R$ 6.200,00. 
Produtor: OSÓRIO YUZO NIIYAMA. Valor: R$ 33.987,20. 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 709              18 DE MARÇO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

SEÇÃO 2 – Poder Legislativo 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

Produtor: VERA LUCIA BELO KITANO. Valor: R$ 14.831,40. 
Produtor: VILMA MARIA DA SILVA OLIVEIRA. Valor: R$ 36.571,65. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 18 de março de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Pregão Eletrônico Mediante Sistema de Registro de Preços nº 
0007/2025. Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição 
de medicamentos, para abastecimento do Setor Farmacológico do 
Departamento Municipal de Saúde da Estância Turística de 
Paraibuna, pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 11/03/2025. 
Vigência: 10/03/2026. 
ARP Nº 0064/2025. Fornecedor: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES LTDA. Valor: R$ 5.016,00. / ARP Nº 0065/2025. 
Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Valor: R$ 39.850,00. / ARP Nº 0066/2025. Fornecedor: 
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 4.570,00. / ARP 
Nº 0067/2025. Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA. Valor: R$ 13.780,00. / ARP Nº 0068/2025. 
Fornecedor: DROGAFONTE LTDA. Valor: R$ 138.998,00. / ARP Nº 
0069/2025. Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. Valor: R$ 8.000,00. / ARP Nº 0070/2025. Fornecedor: INDMED 
HOSPITALAR EIRELI. Valor: R$ 19.900,00. / ARP Nº 0071/2025. 
Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 15.228,00. / 
ARP Nº 0072/2025. Fornecedor: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. 
Valor: R$ 67.500,00. / ARP Nº 0073/2025. Fornecedor: MEDIGRAM 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 180.308,00. / ARP 
Nº 0074/2025. Fornecedor: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 
20.310,00. / ARP Nº 0075/2025. Fornecedor: VIER PHARMA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTACAO E CONSULTORIA 
LTDA. Valor: R$ 174,048,00. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 18 de março de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 709              18 DE MARÇO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


